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1. Valg af dirigent.  
 
Bestyrelsen foreslår Mikael Christensen som dirigent og referent. 
 
I foreningen er der 49 andelshavere og vedtægternes § 24,1, kræver et fremmøde på mindst 1/5, 
hvilket er lig med 10, for at være beslutningsdygtig. 

 
Foreningens bestyrelsesformand, Vivi Vestergaard, bød velkommen til alle og foreslog Mikael 
Christensen som dirigent og referent.   
 
Han blev valgt til begge dele. 
 
I foreningen er der 49 andelshavere, heraf var der fremmødt 24, hvoraf 5 var ved fuldmagt. Di-
rigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt 14 dage i forvejen, og at 
dagsordenen var i overensstemmelse med vedtægterne.  
 
Derudover kunne dirigenten konstatere, at der var andelshavere nok på generalforsamlingen 
til, at den var beslutningsdygtig, da vedtægterne kræver mindst 1/5 fremmødte, hvilket er lig 
med 10, jf § 24.1 i foreningens vedtægter.  

 
 

2. Bestyrelsens beretning 2020 
 
Velkommen til disse nye andelshavere: 
 

• Runa Lilleng Gammelgaard 

• Jakob Ramsgaard og Amalie Bjørnskov Madsen 

• Frederik Moseby Cappelen 

• Mads Thunestvedt Hansen 

• Ida Waage Petersen 

• Marcus-Emil Juel Göstasson 

 

Bygningstilstand og vedligeholdelse 
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- Tilstandsvurderingen fra Plan1, som foreningen modtog i slutningen af 2019, anbefalede, 
at foreningen fik undersøgt træbjælker i kælderen for evt. insektangreb. Firmaet Antici-
mex inspicerede samtlige kælderområder på Sindshvilevej og Godthåbsvej og konklude-
rede: ”Der er ikke fundet anledning til behandling mod borebiller. Der er fundet flere an-
greb af middelgrad og et enkelt af svær grad, men de er alle inaktive”. Tilstandsvurderin-
gen nævnte også, at et stykke tagrende på gårdsiden af Godthåbsvej trængte til rens, så 
regnvand kan løbe uhindret ned og ikke risikerer at op fugte mure. Rens blev foretaget. 
Tilstandsrapporten anbefalede ligeledes, alle kælderlofter gennemgås for at se, om der 
mangler brandinddækning visse steder jf. de nu gældende brandkrav. Firmaet DBI Brand 
og Sikring har inspireret kælderområderne og sendt anbefaling til montering af gipsplader 
visse steder samt tætning af visse huller. Firmaet konstaterede, at ”dørene til trapperum 
til kældrene holdes lukkede, hvilket er en god forudsætning for at undgå brand og 
røgspredning”. To firmaer er blevet bedt om at afgive tilbud på opgaven. 
 

- Foreningen har i årets løb haft problemet med vandtrykket. Vicevært Kurt var på opgaven 
over nogle omgange, hvor problemet blevet analyseret af div. fagfolk. Rens af alle vand-
målere i foreningen løste problemet. Udgiften blev betalt af Frederiksberg Forsyning. Dog 
er vandtrykket igen ikke godt nok øverst på Sindshvilevej. Kurt er igen på sagen.  

 
- Bestyrelsen modtog uopfordret tilbud fra firmaet BEKEY om montering af et gratis digitalt 

adgangssystem i alle 7 opgange til brug for firmaer, der har ærinder i opgangene. En chip 
indsættes i dørtelefon-anlægget, hvorefter avisbud, hjemmepleje, madfirmaer m.fl. får 
adgang uden brug af hoveddørsnøgle. Døren kan åbnes med en mobiltelefon., hvis man 
har et godkendt ærinde i opgangen. Adgangsløsningen koster intet at få installeret og 
vedligeholdt. Bekey har aftaler med bl.a. Aarstiderne, avis-distributører og 25 kommuner 
– herunder Frederiksberg. Bestyrelsen diskuterede, om der var noget risikabelt ved 
løsningen, men alle var enige i, at det virker til at være en god, praktisk løsning, så vi 
slipper for, at bude ringer på, og der kommer færre opgangsnøgler i omløb. Bekeys 
digitale nøgle er sporbar og tidsbegrænset. Tilbuddet blev accepteret, og i 2020 blev 
systemet installeret i alle opgange, som det fremgår af det klistermærke, der er på 
hoveddørsruderne. Løsningen er alene til brug for eksterne. Altså beboere skal stadig låse 
sig ind i opgangene med en nøgle.  
 

- Foreningens vicevært, Kurt, har i årets løb været involveret i bl.a. disse opgaver:  
Nedslidt udestuedør udskiftet. Alle postkasser blev forsynet med etageskilte. Grønne po-
ser til madaffald bestilt og fordelt. Afløb renset. Flyttesyn i forbindelse med salg af lejlig-
hed. Ud- og indvendigt lys tjekket. Net opsat ved åbning øverst i barnevognsskur, så katte 
ikke kan komme ind. Deltagelse i begge arbejdsweekender. Div. sms- og e-mail-kommuni-
kation med andelshavere og bestyrelsesmedlemmer. Bestilt og monteret juletræ på plæ-
nen. 
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Økonomi   
 

- Som følge af den store debat i Folketinget om værdiansættelser af andelsforeninger i løbet 
af 2019 og primo 2020 anbefalede administrator, at AB Frederik fik foretaget en ny valuar-
vurdering inden 1. juli 2020, da dette resultat kunne fastlåses i tilfælde af, at værdien af 
andelsboliger generelt ville falde som følge af en lovvedtagelse. Bestyrelsen var enig, og 
Colliers foretog en ny valuarvurdering, der nåede frem til, at AB Frederik er 90,1 mio. kr. 
værd. Nuværende værdi af AB Frederik ved generalforsamlingen i juni 2020 jf. Colliers 
forrige vurdering: 84,8 mio. kr. Den nye værdiansættelse præsenteres på generalforsam-
lingen i 2021. 

 
 

Gårdlavet Sindshvile-/Godthåbsvej 
 

- Gårdlavet holdt generalforsamling 15. juni 2020. Årets regnskab endte med et underskud 
på kr. 47.507, som er overført til Gårdlavets egenkapital, så den nu er på kr. 247.296. Der 
var forventet et underskud på kr. 71.321. Det blev mindre, fordi der er afholdt færre 
udgifter til snerydning, vedligeholdelse og beskæring af grønt, der først sker senere. Der 
var dog også ekstraordinære udgifter på 7.000 kr. til afhentning af storskrald, da 
beboerne stadig lægger affald i storskraldsrummet, som de selv skulle have sørget for at 
fjerne, da Frederiksberg Kommune f.eks. ikke fjerner byggeaffald. 

 
Regnskabsresultatet må anses som tilfredsstillende, da generalforsamlingen for 3 år siden 
besluttede at nedsætte medlemsbidraget med 50 procent ud fra et ønske om at reducere 
størrelsen på egenkapitalen. 
 
Generalforsamlingen diskuterede forslag fra div. foreninger om: Græs på cykelskure, op-
stilling af trampolin i gården, opstilling af nyt legehus, opstilling af drivhus mod den ma-
lede mur væg, hvor der pt står plantekasser, der ikke benyttes, forskønnelse af fællesare-
aler, opstilling af to fodboldmål, opstilling af bordtennisbord i gården: 
 
På mødet blev der sagt ja til monteringen af et drivhus op mod den malede murvæg. Be-
boer fra Sindshvilevej 8 står for projektet. Alle fremmødte på generalforsamlingen ned-
stemte forslaget om græs på de seks cykelskure, da det er et for dyrt projekt. Forslaget 
om opstilling af trampolin i gården blev nedstemt af flertallet på generalforsamlingen bl.a. 
med begrundelsen, at det bl.a. vil være for farligt. Forskønnelse af fællesarealet: Enighed 
om at afsætte 2000 kr. årligt til indkøb af blomsterløg. Gårdmand Kurt udfører opgaven. 
Opstilling af nyt legehus: AB Frederik og Kurt Lønstrup var enige i, at det nuværende lege-
hus kunne istandsættes. Samtidig blev det vendt, at sandkassen trænger til en udskiftning 
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af pælene omkring sandet. AB Frederik tilbød at fikse dette under arbejdsweekenden i au-
gust mod, at gårdlavet betalte omkostningerne. Generalforsamlingen godkendte dette. 
Opstilling af to fodboldmål: Generalforsamlingen diskuterede, hvor de i givet fald skulle 
stå, brugen af dem, støjrisiko m.m. Et flertal endte med at stemme imod opstillingen. Op-
stilling af bord-tennisbord: Generalforsamlingen diskuterede bl.a.  hvor det skulle stå på 
fællesarealet, hvem der ville bruge det og støjen i den forbindelse. Forslaget blev ned-
stemt af flertallet på generalforsamlingen, men samtidig fik Sindshvilevej 6, der havde stil-
let forslaget, også at vide, at foreningen jo kunne vælge selv at købe et bord og så placere 
det på deres nærareal. 
 

- Beskæring planlagt af nogle af træerne i gården. Gårdlavsvicevært Kurt satte nye 
blomsterløg i bedene og i plænen. 
 

- Net monteret på sandkassen for at hindre, at katte bruger sandet som kattebakke. 
Gårdlavshenvendelser fra andelshavere i AB Frederik kan sendes til: gaardlaug@abfrederik.dk 

 
Ordinær generalforsamling 10. juni 2020  
  

- Pga. coronasmitten var det nødvendigt at aflyse den planlagte generalforsamling i AB Fre-
derik 23. marts 2020. Generalforsamlingen blev i stedet for afholdt 10. juni 2020 på plæ-
nen. Af foreningens 49 andelshavere deltog 29, heraf 4 ved fuldmagt. Fremmødet gjorde, 
at generalforsamlingen var beslutningsdygtig. Bestyrelsen takker for deltagelsen. Særskilt 
referat fra den ordinære generalforsamling ligger på foreningens hjemmeside.  

 
Arbejdsweekenderne 13.-14. juni 2020 og 28.-29. august 2020 

- Juni: 21 andelshavere medvirkede i løbet af arbejdsweekenden.  

Disse opgaver blev klaret: Lugning i gården i div. bed, langs hegn ved 13B og 13 C og i 
området ved cykelstativ foran frisøren. Græstotter fjernet ved nedgange til cykel kælder 
og kælder på Sindshvilevej og generelt foran ejendommen. Fejning i cykelskure og 
barnevognsrum. Mærkning af alle cykler i skure, på området foran udestuer ved 13C og 
langs hegnet ved 13B og 13 C samt i cykelkælderen på Sindshvilevej. Cykler med 
papirstrimmel på efter mærkning i aug. 2019 fjernet. Mærkning af alle 
barnevogne/klapvogne i barnevognsrum. Oprydning i legetøjet i sandkassen. 
Fejet/støvsuget alle kældernedgange og kældergange på Godthåbsvej og Sindshvilevej. 
Støvsugning af alle indgangsmåtter Sindshvilevej og Godthåbsvej 13. Rens under rist på 
Sindshvilevej. Fejet i mellemgang ved Godthåbsvej 13B og C. Fejet/støvsuget i 
cykelkælderen på Sindshvilevej. Oprydning på fællesarealer i cykelkælderen på 
Sindshvilevej og i kældrene på Godthåbsvej. Vask af alle opgangshoved-døre og 
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pletmaling. Afvask af alle postkasser. Slibning og maling af de 2 bestyrelsesrum-vinduer i 
passagen. Rens af kloakker. Spuling af bænke/borde. Søm banket ind i legehuset. Spidse 
pæle rundt om sandkassen fjernet. 

August: 12 andelshavere var med. 

Dette blev klaret: Montering af nye pæle rundt om sandkassen. Opfyldning af sand i 
sandkassen. Reparation af legehuset. Lugning. Fjernet cykler fra cykelstativer, der stadig 
var med forårets mærkning. Fjernet evt. mærkede barnevogne og andet fra de to 
barnevognsrum. Aftørring hovedopgangsdøre på Godthåbsvej. På alle fortrapper: 
Aftørring af vægge, paneler og gelænder. 

 
Andelsforeningsmiddagen 28. august 2020 

 

- Bestyrelsen besluttede, at pga. coronasituationen var det mest forsvarligt og ansvarligt, at 
middagen blev aflyst. 

  

Andelshavere  

- På foreningens hjemmeside blev under Dokumenter/Køb & salg tilføjet et ark om ”Privat-
livspolitik gældende for A/B Frederik”. Her oplyses, hvordan personoplysninger håndteres 
i AB Frederik. Bemærk, at der bl.a. står dette: De personoplysninger, vi har om beboerne, 
skal være rigtige. Vi beder dig derfor om at meddele, hvis du f.eks. skifter e-mailadresse, 
telefonnummer eller kontonummer. Info skal gives til administrator Mikael på 
m@mikmar.dk 
 

- Andelshavere på Godthåbsvej henvendte sig til bestyrelsen med spørgsmål til, om de 
måtte afholde en dåbsfejring på plænen en søndag i august med ca. 50 gæster. Eller var 
det for voldsom en størrelse af et arrangement, spurgte de selv. Bestyrelsen vendte det 
og gav dem ret: Ja, det var for stort et arrangement at lægge i en fælles, mindre gård. At 
samles til en frokost på en mærkedag med måske 10-20 familiemedlemmer og venner er 
noget andet end ca. 50. Så andelshaverne fik afslag.  
 

- Frisøren på Godthåbsvej indgik et nyt franchise-samarbejde, der medførte, at der skulle 
sættes nye skilte op på facaden isf de røde neonskilte. Bestyrelsen modtog fotos, der 
viste, hvordan skiltene så ud, hvor de skulle monteres og info om deres størrelse. 
Bestyrelsen godkendte designet, skiltemålene og placering, men forbeholdt sig ret til at 
vende tilbage, hvis lysstyrken i skiltene viste sig at være generende for overboerne. Da 
skiltene var monteret, vurderede bestyrelsen lysstyrken i skiltene. Den er så behersket, at 
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det ikke kan genere overboerne. Lyset fra selve gadebelysningen er langt skarpere.  
 

- Der var vandskade fra frisøren og ned i kælderrum tilhørende andelshaver på 
Godthåbsvej 11 C. Vandforbindelsen til en vaskestol var utæt. Vandet blev stoppet med 
assistance fra Kurt. Der skete ingen skade på bygningen.  

 
Altanprojektet 

- Som orienteret i Bestyrelsens beretning 2018 tog en række andelshavere i 2018 initiativ til 
at nedsætte en arbejdsgruppe med henblik på etablering af altaner. Som det også fremgik 
af bestyrelsesberetningen for 2018: ”For god ordens skyld gentages dette: Andelshavere i 
altanprojektet står selv for alt i forbindelse med arbejdet: Ansøgning til kommunen, kon-
takt til altanfirmaer, evt. tekniske undersøgelser, al finansiering m.m. Det vil sige: Det er 
ikke et projekt, der økonomisk kommer til at påvirke andre andelshavere i AB Frederik. 
Hvis altaner etableres, vil de pågældende andelshavere også fremover selv have det 
økonomiske ansvar for vedligeholdelse og fornyelse af selve altanen. Værdien af altanen, 
der fastsættes af en vurderingsmand, bliver registreret som en forbedring af lejligheden. 
Værdien bliver løbende afskrevet”.  

Status i 2020: De 10 andelshavere, der er med i altanprojektet, underskrev forpligtende 
kontrakt og betalte første rate, så Altan.dk kunne sende en formel og reel projektansøg- 
ning til Frederiksberg Kommune. Svartiden kan være op til et år, så måske er der afklaring i 
2021. Hvis kommunen godkender ansøgningen, vil altanerne blive med stålbund, der har 
glat frontprofil. Bunden er brandhæmmende og hvid, så den reflekterer mest muligt lys 
hos underboen. Trægulvet bliver i bæredygtigt hårdt træ. Samme slags som træet på hånd 
listen, der vil være i halvrund profil. Rækværket er af galvaniseret stål.  

 
IT OG TV 

 
- Administrator Mikael spurgte i en mail 4. oktober 2020, om nogen andelshavere ville 

benytte sig af den årlige mulighed for at melde deres YouSee-tv-signal helt fra. Det 
ønskede 4 andelshavere, der blev frameldt fra og med 1. januar 2021. Der er nu 23 tilbage 
i YouSee-aftalen mht. signal og levering af grundpakken betalt via huslejeopkrævningen. 
Næste mulighed for at melde sig ud er oktober 2021 med virkning fra 1. januar 2022. 
Denne kalenderår-praksis er besluttet bl.a. af afregningsmæssige grunde, da Copy-Dan 
beregner deres opkrævning for hele året baseret på antal tilmeldte pr. 1. januar. 
 

- Foreningens hjemmeside, abfrederik.dk, skrantede i en periode. Visse sider var ikke til at 
aktivere – herunder den centrale side med dokumenter. Der blev indhentet flere tilbud på 
systemgenoplivning og løbende service/sikkerhedsopdateringer. Firmaet wpvirk.dk blev 
valgt og fik hjemmesiden til at virke igen.  
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- Bestyrelsen har diskuteret, om foreningen har brug for en stærkere fælles netforbindelse 

især nu, hvor mange arbejder hjemme, og der generelt streames mere. Altså den 
forbindelse alle betaler ca. 30 kr. til via huslejen. Foreningen har pt en forbindelse på 
200/200 MB via vores nuværende leverandør, NIA-NET. Administrator Mikael har fra det 
firma fået et tilbud på en forbindelse på 500/500 MB for ca. 39 kr. pr. lejlighed. I 2014 
godkendte generalforsamlingen, at bestyrelsen måtte acceptere en pris på op til 46 kr. pr. 
lejlighed for en netforbindelse. Der er dog usikkert, om foreningens router generelt kan 
modtage en kraftigere forbindelse. Det undersøges. 
  

Årets opfordringer og remindere 
 

- Andelshaver fik stjålet sin cykel fra gården. Måske har lågen ikke været helt lukket. Alle 
opfordres til at sikre, at låger ind til gården smækker bag dem. Også fordi nogle beboere 
har bemærket personer, der gik på Sindshvilevej og tog i vores portdøre for at se, om de 
kunne komme ind. 
 
 

- Til alles info mht. arrangementer på plænen: Der må ikke rejses telt eller pavillon i gården 
eller på plænen. Eneste undtagelse med accept fra gårdlauget er det telt, som AB Frederik 
får lov at stille op én gang om året til foreningens andelsmiddag (når den afholdes).  

 
- Bestyrelsen vil gerne minde om, at andelshavere i AB Frederik altid skal sende ansøgning 

og tegning til bestyrelsen på bestyrelse@abfrederik.dk ved ønsker eller planer om 
væsentlige ændringer i deres lejligheder – ikke mindst noget, der vedrører ændringer i 
køkkenet og badeværelset, da der kan være skjulte installationer, som andelshaverne 
eller de tilkaldte håndværkere ikke kender til. Der kan bestyrelsen rådgive og vejlede, så 
der ikke udføres noget, der forårsager skader, eller hvor det efterfølgende viser sig, at 
noget skal ændres for andelshaverens regning.  
 

- Vicevært Kurt har foreslået, at alle andelshavere sætter navn på deres egen hoveddør. 
Det vil lette arbejdet for håndværkere, vicevært m.fl. hvis disse kan se, hvem der bor hvor. 
Bestyrelsen støtter forslaget, men fastslår også, at det ikke et krav. Hvis andelshaverne 
monterer et navneskilt på deres dør, henstiller og anbefaler bestyrelsen, at skiltet ikke 
bliver boret eller sømmet fast i døren 
  
 

Samarbejdspartnere 
 
Tak til administrator Mikael Christensen, vicevært Kurt Lønstrup og it-ansvarlig Ulrik Wiggers for 
samarbejdet i 2020. 
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Administrator kan kontaktes her: m@mikmar.dk 
Viceværten er her: vicevaert@abfrederik.dk 
 
Og her er kontakten til den it-ansvarlige, der ved udgangen af april 2021 ikke længere er Ulrik 
Wiggers, da han flytter fra foreningen: internet@abfrederik.dk.  
 
Bestyrelsen håber, at en anden it-kyndig andelshaver fra AB Frederik vil overtage, så andelsha-
vere har mulighed for nær-assistance, når de har – som regel ukomplicerede – spørgsmål til ty-
pisk deres netforbindelse. Punktet tages op på generalforsamlingen, men skulle nogen være inte-
resseret inden da, kontakt gerne bestyrelsen for mere info: bestyrelse@abfrederik.dk  
 
 
Bestyrelsen 
 
På generalforsamlingen i juni 2020 var Vivi Vestergaard, Anna Malgaard og Nanna Engberg på 
valg. De genopstillede og blev genvalgt.  

Suppleant Martin Klitte genopstillede også og blev genvalgt. Emma Torp Ekegren genopstillede 
ikke, da hun skulle flytte i 2020. I stedet for blev Michael Jensen valgt.  

I resten af 2020 bestod bestyrelsen i AB Frederik af:  

Vivi Vestergaard (formand) 
Ole Bertelsen 
Anna Malgaard  
Nanna Engberg 
Rikke Nymark Jensen  
Martin Klitte (sup) 
Michael Jensen (sup) 
 

På grund af coronasmitten og opfordringen fra myndighedernes side om at begrænse antallet af 
dem, man mødes fysisk med, har bestyrelsen i AB Frederik mødtes til færre bestyrelsesmøder i 
2020 end sædvanligt. I stedet for har bestyrelsen i udvidet grad være i mailkontakt med hinan-
den. Dette har også været tilfældet i begyndelsen af 2021.   
 
Bestyrelsen kan altid kontaktes med kommentarer og forslag på bestyrelse@abfrederik.dk 
Og formanden findes her: formand@abfrederik.dk 

 
Det indstilles til generalforsamlingen at godkende bestyrelsens beretning. 
 
Generalforsamlingen mente, at bestyrelsens beretning var fyldestgørende og havde ikke 
yderligere spørgsmål, hvorefter beretningen blev godkendt med applaus.  
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3. Forelæggelse af årsregnskab og eventuel revisionsberetning samt godkendelse af årsregn-
skab. 

 
Bestyrelsens kommentarer til regnskabet 2020 
 
Årets resultat viser et overskud på kr. 27.225, når den budgetterede afvikling af prioritetsafdrag er 
fratrukket, hvilket må anses for tilfredsstillende. Overskuddet overføres til foreningens egenkapital.  
 
Regnskabet og årets budget med forskelle er indsat nedenfor. 
 

  Regnskab Budget  Forskel  

  2020 2020  Budget / Regnskab  

 Indtægter         
 Andelshavere   2.709.108  2.727.000  17.892  

 Ikke medlemmer   58.350  57.000  -1.350  

 Andre indtægter   7.678  6.000  -1.678  

 Renteindtægter    -14.618  2.000  16.618  

 Indtægter i alt   2.760.518  2.792.000  31.482  

       
 Udgifter        
 Prioritetsydelser    1.081.828  1.080.000  -1.828  

 Ejendomsskat & renovation   352.069  352.000  -69  

 El & Vand   138.040  174.000  35.960  

 Forsikring   108.636  108.000  -636  

 Varmeudgifter   5.000  5.000  0  

 Renholdelse, lønninger   82.346  116.000  33.654  

 Administration   106.384  110.000  3.616  

 Revisor   16.871  17.000  129  

 Selskabsskat   5.965  5.000  -965  

 Foreningsudgifter   17.918  40.000  22.082  

 Gårdlav   81.342  82.000  658  

 Ekstern rådgivning   9.038  6.000  -3.038  

 Arbejdsweekend, 10 kr. m²   12.690  12.000  -690  

 Vedligeholdelse   93.166  63.000  -30.166  

 Planlagt vedligeholdelse   0  445.000  445.000  

 Dækket af henlæggelser   0  -445.000  -445.000  

 Henlæggelse   622.000  622.000  0  

 Udgifter i alt   2.733.293  2.792.000  58.707  

 Årets resultat - Overskud   27.225  0  -27.225  
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Indtægter: 
 
Indtægter følger budgettet med enkelte små afvigelser.   

 

• Lejeindtægter 

Indtægter er mindre end budgettet, da den vedtagne forhøjelse på kr. 10 pr. m² først blev 

opkrævet efter vedtagelsen på generalforsamlingen i juni 2020.  

Første måned, der er opkrævet efter den nye husleje, er juli. Derfor mangler der ca. 1/2 af 
stigningen på kr. 36.000, hvilket er ca. kr. 18.000. 

 

• Foreningen har kun et enkelt lejemål tilbage. Dette lejemål vil vedblive at være udlejet, for 

hvis det sidste lejemål sælges som andel, ophører foreningens erhvervsmæssige virksomhed, 

og så vil foreningen blive beskattet af alle de lejligheder, der er solgt siden 18. maj 1994. 

Udgifter: 
 
Også de fleste udgifter er som budgetteret. F.eks. kan nævnes: 

 

• Prioritetsydelser 

Vores prioritetsydelser reguleres i henhold til det offentlige pristal, og her har stigningen 

været lidt større end forventet. 

 

• Ejendomsskatter 

Regeringen vedtog i 2017 at fastfryse ejendomsskatten for private husejere, men ikke for 

andelsboliger m.m. Derfor budgetteres med en stigning hvert år, og stigningen i 2020 blev 

som budgetteret. 

 

• Renovation 

Udgiften til renovation fastsættes for hele gården, og af det beløb, som Frederiksberg 

Renovation opkræver, betaler AB Frederik en andel på 43/68. Hvis der er ekstraudgift til 

fjernelse af storskrald m.m. i gården, betales dette af Gårdlavet, som A/B Frederik også er 

medlem af. Dvs foreningen er med til at betale for ekstraudgiften igennem bidrag til Gård-

lavet. 

 

• El og vand 

Vand og el budgetteres ud fra faktiske/forventede omkostninger og forbrug. Derfor kan der 

ske enkelte afvigelser. Udgifterne til vand blev betydelig mindre end forventet, da der både 
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var et mindre forbrug og en tilbagebetaling af for meget opkrævet fra Frederiksberg For-

syning fra 2019. Der er sket udskiftning af vandmåler igen her i 2020, hvilket skulle give en 

mere sikker forudsætning for at budgettere vandforbruget fremover. Udgifterne til el blev 

lidt mindre end forventet grundet et lidt mindre forbrug. 

 

• Renholdelse 

Mindre timeforbrug af viceværten. 

Besparelsen vedrører også et mindre forbrug til snerydning, samt der var afsat beløb til 

polering af trapper, der blev udskudt. 

 

• Foreningsudgifter 

Grundet corona har der ikke været afholdt nogen gårdfest, og der har været færre møde- 

aktiviteter i foreningen.  

 

• Ekstern rådgivning 

Der var afsat kr. 6.000, men bestyrelsen har valgt, at der igen i år skulle udarbejdes en 

vurdering af foreningens ejendom til brug for beregningen af andelsværdien, hvorfor 

udgiften blev kr. 3.000 større end budgetteret.  

 

• Vedligeholdelse 

Mht løbende vedligeholdelse er der afholdt udgifter for i alt kr. 93.166. Af de arbejder, der er 

udført i året, kan nævnes:                                                                        

o Rensning af afløb 
o Toiletter 
o Ny pumpe på varmecentral 
o Forskellige afspærringsventiler / haner 
o Låse og dørpumper 
o Trappelys og dørtelefoner 
o Ny terrassedør 
o Kældrene checket i forbindelse med brandsikring 

 
Foreningens driftsregnskab ser tilfredsstillende ud. 

Under aktiver og passiver i balancen ses henholdsvis posten ”Lån og Spar, altaner” og posten ”Mel-
lemregning, altanprojekt” – begge på kr. 388.599. Samme beløb fremgår også to steder i Likviditets-
oversigten på side 21. Posterne skyldes alene, at de andelshavere, der er med i det igangværende 
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altanprojekt i AB Frederik, af praktiske årsager har fået lov til at oprette en særskilt konto i tilknyt-
ning til andelsforeningens aftale med Lån og Spar Bank. Via den særkonto finansierer og styrer an-
delshaverne i altanprojektet selv alt i den forbindelse. Kontoen og beløbet har altså intet at gøre 
med foreningens normale drift og fremgår alene i AB Frederiks balance af regnskabstekniske grunde. 

Hvis nogen har supplerende spørgsmål til regnskabet, er de velkomne til at kontakte Mikael Chri-
stensen eller bestyrelsen for uddybende svar eller tage dem op på generalforsamlingen. Hvis det 
drejer sig om et spørgsmål, der kræver, at vi undersøger noget yderligere, kan det være hensigts-
mæssigt at kontakte os inden generalforsamlingen.  
 
Regnskabet er vedhæftet som bilag til denne indkaldelse. 
 

 
A. Andelskrone 

 
I henhold til § 5, stk. 2 i Lov om andelsboligforeninger har foreningens andelskrone tidligere været 
opgjort efter den offentlige kontante ejendomsværdi med undtagelse af for 10 år siden, hvor besty-
relsen fik udarbejdet en valuarvurdering af Nybolig Erhverv, hvilket gav en stigning i andelsværdien. 
 
Efterfølgende blev værdien størst ved den offentlige vurdering, hvorfor foreningen overgik til den 
igen. 
 
I slutningen af 2018 – hvor der nye skærpede valuarregler var trådt i kraft – fik bestyrelsen som lovet 
udarbejdet en ny valuarvurdering, denne gang af ejendomsfirmaet Colliers. Denne vurdering gav en 
vurdering af ejendommen på 84,8 mio. kr. Grunden til denne stigning i forhold til den tidligere vur-
dering skal ses i det faldende renteniveau, hvilket gør det bedre for investorer at investere i udlej-
ningsejendomme. 
 
Folketinget har i 2020 vedtaget en lov om begrænsning af husleje i det private boligbyggeri. Denne 
lov regner man med vil få betydning af værdiansættelse af Andelsboligforeninger, da en værdian-
sættelse som hovedregel baseres på, hvad en investor kan forvente at få af leje indtægter på ejen-
dommen. Og da det beløb forventes at blive mindre, regner man også med at værdiansættelse af 
andelsboligforeninger vil blive berørt. Loven indeholder derfor en mulighed for at få udarbejdet en 
ny værdiansættelse inden 1. juli 2020, baseret på de gamle regler. AB Frederik fik derfor udarbejdet 
en ny vurdering af ejendomsmæglerfirmaet Colliers, og denne vurdering af ejendommen gav en 
værdiansættelse på ejendommen 90,1 mio. kr. 
 
Derfor indstiller bestyrelsen til generalforsamlingen, at man bruger den kontante handelsværdi som 
udlejningsejendom jævnfør § 5, stk. 2 litra b i Andelsboligloven som grundlag for andelsværdien, da 
denne vil give den største andelsværdi. Man skal selvfølgelig huske, at der ikke er garanti for, at en 
andel kan sælges til andelsværdien. Prisen afgøres af, hvad andre vil betale. 
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I 2021 bliver andelskronen på 59,735, efter der er foretaget hensættelse af kr. 2.650.000 til udskift-
ning af tag på Godthåbsvej 11 & 13, og efter der er foretaget en værdiregulering, da beregningen af 
andelskronen er afhængig af f.eks. kursreguleringer på lånene samt inflationen, da denne også har 
indflydelse på lånene. 
 
Bestyrelsen foreslår til generalforsamlingen, at den godkender en andelskrone på 59,735. 
 
Beregning af andelsværdi ved andelskrone 59,735 (Indskuddet x 59,735) 
 
1 m² = kr. 345,14 * 59,735 = kr. 20.616,94 pr. m²., hvilket er en stigning på kr. 905.99 pr. m² og 4,39 
% i forhold til sidste års regnskab.  
 
Se specifikation under dagsordenens punkt 4. 
 

 
 

 
 
Det indstilles til generalforsamlingen at godkende det forelagte regnskab, revisionsprotokol og 
foreslåede andelskrone på 59,735. 
 
Mikael Christensen spurgte forsamlingen, om der var yderligere spørgsmål til regnskabet ud over 
den skriftlige gennemgang, der er med i dagsordenen.  
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Der var enkelte spørgsmål til vurderingen og det afsatte beløb på kr. 2.600.000 til nyt tag på Godt-
håbsvej 11 og 13. Formanden Vivi supplerede med info om, at taget den følgende dag ville blive 
gennemgået, undersøgt og smårepareret - hvis nødvendigt - af nogle rebteknikere, der er speciali-
seret i tagarbejder, og som bevæger sig rundt på tag fastspændt i bl.a. reb og wirer, der overflø-
diggør montering af dyrt stillads. Når bestyrelsen modtager firmaets rapport, vil den forholde sig 
til, hvad konklusionen siger om tidshorisonten for udskiftning af tagbelægningen baseret nu på et 
fysisk tjek af taget gående på selve tagpladerne. Jo længere tid en udskiftning ikke behøver at 
blive iværksat, jo længere tid er der til at spare op til udgiften i foreningen. Derefter var der en-
kelte spørgsmål til foreningens indekslån. Ud over det, Mikael forklarede, er man velkommen til 
at kontakte ham, hvis man vil lære endnu mere om de specielle lån.  
 
Forsamlingen havde ikke yderligere spørgsmål, hvorefter regnskabet med fastsættelse af andels-
krone på 59,735 og revisionsprotokol blev godkendt med applaus. 
 
 
4. Forelæggelse af drift- og likviditetsbudget til godkendelse og beslutning om eventuel æn-

dring af boligafgiften. 

Bestyrelsens udkast til budget med specifikationer for 2021 er vedhæftet denne indkaldelse 
som bilag. 

Budgettet indeholder en mindre stigning i boligafgiften, så den fremtidige boligafgift bliver på kr. 
775,- pr. m² mod sidste år 760 kr. pr. m². Beløbet, der tilbagebetales i forbindelse med deltagelse 
i en arbejdsweekend, forbliver uændret med kr. 10 pr. m². Beregning af huslejen findes senere i 
denne indkaldelse. 

• Prioritetsydelser 
Stigning i prioritetsydelserne kr. 1.000. De reguleres med 2/3 af pristallet. Det er lån, der 
er optaget i forbindelse med byfornyelsen. Da pristallet for tiden er stabilt, forventes der 
den samme ydelse. 
 

• Renteudgifter 
Tidligere tjente man penge ved at have opsparing i banken. Dette har ændret sig i forbin-
delse med det generelt lave renteniveau. Så fra at have en forventet renteindtægt må vi 
nu budgettere med en renteudgift, da foreningen har en kontant opsparing i banken med 
henblik på finansiering af større vedligeholdelsesopgaver. Normalt vil man også kunne 
nedbringe noget af sin realkredit med likviditetsoverskud, men det kan ikke lade sig gøre 
med den finansiering, foreningen har og fik optaget i forbindelse med byfornyelsen i 
1991.  
  

• Ejendomsskatten 
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Ejendomsskatten stiger med kr. 16.000 i forhold til 2020.  Hvis der ikke havde været skat-
teloft, skulle ejendomsskatten være steget med kr. 12.000 yderligere. Med de nuværende 
regler om skattestop på ejendomsskat, vil de årlige stigninger slutte i 2022, da forenin-
gens skatterabat så vil være fuldt ud afviklet.  
 

• Renovation 
Renovationsudgiften stiger med kr. 9.000 grundet prisomlægning i forbindelse med mad-
affaldsordningen.  
 

• El og vand  
Vandprisen er uændret, men forbruget er blevet mindre de seneste par år, hvilket gør, at 
udgiften kan sættes ned i budgettet. Forbruget på el budgetteres med samme forventede 
forbrug og pris som sidste år.  
  

• Gårdlavet 
Foreningen deltager i den fælles drift af gården, og i den forbindelse opkræver Gårdlavet 
kontingent i henhold til den beslutning, der træffes på deres generalforsamling. 
 

• Renholdelse 
Her er der afsat beløb til vicevært, trappevask, polering af trapper, polering af vinduerne 
på trappeopgangene samt udgift til snerydning/saltning af foreningens udearealer. 

 
Foreningen har i 2019 fået udarbejdet en ny tilstandsvurdering af Plan 1. Den kan hentes på for-
eningens hjemmeside www.abfrederik.dk. Tilstandsvurderingen er en del af budgettet, der er 
vedhæftet denne dagsorden. 
  
Driftsplanen er baseret på Plan1’s fagmæssige standardvurdering af, hvornår bygningsdele skal 
vedligeholdes eller udskiftes. Bestyrelsen vil sammen med Plan1 løbende vurdere, hvordan opga-
verne konkret skal prioriteres.  
  
Hovedpunktet i tilstandsvurderingen er tagene, der er fra byfornyelsen i 1992. Tilstandsvurderin-
gen siger, at taget på Godthåbsvej 11 og 13, hvor der ligger eternitskifer, skal udskiftes i ca. 2022 
og taget på Sindshvilevej 10, hvor der ligger naturskifer, ca. i 2029. Til grund for vurderingen lig-
ger skifertags gennemsnitlige levealder. Bestyrelsen vil iværksætte skiferpladereparation og -ved-
ligeholdelse, der hvor der er behov, for på den måde at få mere tid til at spare op til udgiften via 
foreningens henlæggelser. Skulle der mod forventning blive behov for hurtigere tag-udskiftning, 
vil bestyrelsen og administrator undersøge relevante finansieringsmuligheder. Også tagenes ud-
vikling følges tæt sammen med Plan1.  

Henlæggelserne er steget med kr. 32.000, fordi udgifterne til vedligeholdelse af ejendommene 
naturligt er stigende, da det nu er 29 år siden, ejendommene blev byfornyet.   

http://www.abfrederik.dk/
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A. Budgettet i hovedtal  
 

     Forskel  

 Regnskab Budget Budget  Budget  

 2020 2020 2021  2021-2020  

     
 Indtægter        
 Andelshavere  2.709.108  2.727.000  2.781.000  54.000  

 Ikke medlemmer  58.350  57.000  60.000  3.000  

 Andre indtægter  7.678  6.000  6.000  0  

 Renteindtægter  0  2.000  0  -2.000  

 Indtægter i alt  2.775.136  2.792.000  2.847.000  55.000  

     
 Udgifter        
 Prioritetsydelser   2.504.328  1.080.000  1.080.000  0  

 - Offentlig støtte  -1.422.500  0  0  0  

 Renteudgifter  14.618  0  14.000  14.000  

 Ejendomsskat & renovation  352.069  352.000  377.000  25.000  

 El & Vand  138.040  174.000  160.000  -14.000  

 Forsikring  108.636  108.000  111.000  3.000  

 Varmeudgifter  5.000  5.000  5.000  0  

 Renholdelse, lønninger  82.346  116.000  116.000  0  

 Administration  106.384  110.000  110.000  0  

 Revisor  16.871  17.000  17.000  0  

 Selskabsskat  5.965  5.000  5.000  0  

 Foreningsudgifter  17.918  40.000  38.000  -2.000  

 Gårdlav  81.342  82.000  82.000  0  

 Ekstern rådgivning  9.038  6.000  6.000  0  

 Arbejdsweekend, 10 kr. m²  12.690  12.000  12.000  0  

 Vedligeholdelse  93.166  63.000  60.000  -3.000  

 Planlagt vedligeholdelse  0  445.000  445.000  0  

 Dækket af henlæggelser  0  -445.000  -445.000  0  

 Henlæggelse  622.000  622.000  654.000  32.000  

 Udgifter i alt  2.747.911  2.792.000  2.847.000  55.000  

 Årets resultat - Overskud  27.225  0  0  0  

     

 Pr. m² :  m² i alt Kr. pr. m²   
 Erhverv  48  1.188  1.250  63  

 Andelshavere  3.588  760  775  15  
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B. Den foreslåede andelsværdi og boligafgift giver følgende værdier 
 
 

Andelsindskud pr. m²                       345,14  

Andelskrone, forslag til generalforsamlingen                     
59,735  

Andelskrone pr. m²                  20.616,94  

Nuværende boligafgift pr. m²                     760,00  

Forslag til boligafgift pr. m²                       775,00  

Lejemål 
Nuværende 
boligafgift 

Forslag 
boligafgift 

Oprindeligt 
Andels- 
indskud 

Andels- 
værdi 

sidste år 
Andelsværdi 

Godthåbsvej 11 A, 1. tv.                       3.103                  3.165                14.841              847.571              886.528  

Godthåbsvej 11 A, 1 th.                        2.913                  2.971  13.806              788.438              824.678  

Godthåbsvej 11 A, 2. tv.                       3.103                  3.165  14.841              847.571              886.528  

Godthåbsvej 11 A, 2. th.                       2.913                  2.971  13.806              788.438              824.678  

Godthåbsvej 11 A, 3. tv.                       3.103                  3.165  14.841              847.571              886.528  

Godthåbsvej 11 A, 3. th                        2.913                  2.971  13.806              788.438              824.678  

Godthåbsvej 11 B, 1. tv                        2.913                  2.971  13.806              788.438              824.678  

Godthåbsvej 11 B, 1. th.                       2.913                  2.971  13.806              788.438              824.678  

Godthåbsvej 11 B, 2. tv.                       2.913                  2.971  13.806              788.438              824.678  

Godthåbsvej 11 B, 2. th.                       2.913                  2.971  13.806              788.438              824.678  

Godthåbsvej 11 B, 3. tv.                       2.913                  2.971  13.806              788.438              824.678  

Godthåbsvej 11 B, 3. th.                       2.913                  2.971  13.806              788.438              824.678  

Godthåbsvej 11 C, 1. tv.                       2.913                  2.971  13.806              788.438              824.678  

Godthåbsvej 11 C, 1. th.                       3.040                  3.100  14.496              827.860              865.911  

Godthåbsvej 11 C, 2. tv.                       2.913                  2.971  13.806              788.438              824.678  

Godthåbsvej 11 C, 2. th.                       3.040                  3.100  14.496              827.860              865.911  

Godthåbsvej 11 C, 3. tv.                       2.913                  2.971  13.806              788.438              824.678  

Godthåbsvej 11 C, 3. th.                       3.040                  3.100  14.496              827.860              865.911  

Godthåbsvej 11 B, 4.                           7.283                  7.427  39.691           2.266.759           2.370.948  

Godthåbsvej 11 C, 4. sal                       3.673                  3.746  20.018           1.143.235           1.195.782  

Godthåbsvej 11 A, st. tv.                      2.597                  2.648  12.080              689.883              721.593  

Godthåbsvej 11 B, kld.                       14.440                14.725  76.621           4.375.830           4.576.960  

Godthåbsvej 11 B, st. th.                      9.437                  9.623  49.355           2.818.665           2.948.222  

Godthåbsvej 11 C, st. tv.                      2.913                  2.971  13.806              788.438              824.678  

Godthåbsvej 11 C, st. th.                      3.040                  3.100  14.496              827.860              865.911  

Godthåbsvej 13 A, 1. sal                       5.193                  5.296  28.301           1.616.298           1.690.589  

Godthåbsvej 13 A, 2. sal                       5.193                  5.296  28.301           1.616.298           1.690.589  

Godthåbsvej 13 A, 3. sal                       5.193                  5.296  28.301           1.616.298           1.690.589  

Godthåbsvej 13 A, 4. sal                       3.863                  3.940  21.054           1.202.368           1.257.633  

Godthåbsvej 13 B, stuen                        8.107                  8.267  44.178           2.523.001           2.638.968  

Godthåbsvej 13 B, 1. sal                       5.573                  5.683  30.372           1.734.563           1.814.291  

Godthåbsvej 13 B, 2. sal                       5.573                  5.683  30.372           1.734.563           1.814.291  

Godthåbsvej 13 B, 3. sal                       5.573                  5.683  30.372           1.734.563           1.814.291  

Godthåbsvej 13 B, 4. sal                       4.560                  4.650  24.850           1.419.188           1.484.420  

Godthåbsvej 13 C, stuen                        5.637                  5.748  28.647           1.636.008           1.711.206  

Godthåbsvej 13 C, 1. sal                       5.637                  5.748  28.647           1.636.008           1.711.206  
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Andelsindskud pr. m²                       345,14  

Andelskrone, forslag til generalforsamlingen                     
59,735  

Andelskrone pr. m²                  20.616,94  

Nuværende boligafgift pr. m²                     760,00  

Forslag til boligafgift pr. m²                       775,00  

Lejemål 
Nuværende 
boligafgift 

Forslag 
boligafgift 

Oprindeligt 
Andels- 
indskud 

Andels- 
værdi 

sidste år 
Andelsværdi 

Godthåbsvej 13 C, 2. sal                       5.637                  5.748  28.647           1.636.008           1.711.206  

Godthåbsvej 13 C, 3. sal                       5.637                  5.748  28.647           1.636.008           1.711.206  

Godthåbsvej 13 C, 4. sal                       4.623                  4.715  25.195           1.438.899           1.505.036  

Sindshvilevej 10, st. tv.                      5.447                  5.554  29.682           1.695.141           1.773.057  

Sindshvilevej 10, st. th.                      5.447                  5.554  29.682           1.695.141           1.773.057  

Sindshvilevej 10, 1. tv.                       5.447                  5.554  29.682           1.695.141           1.773.057  

Sindshvilevej 10, 1. th.                       5.447                  5.554  29.682           1.695.141           1.773.057  

Sindshvilevej 10, 2. tv.                       5.447                  5.554  29.682           1.695.141           1.773.057  

Sindshvilevej 10, 2. th.                       5.447                  5.554  29.682           1.695.141           1.773.057  

Sindshvilevej 10, 3. tv.                       5.447                  5.554  29.682           1.695.141           1.773.057  

Sindshvilevej 10, 3. th.                       5.447                  5.554  29.682           1.695.141           1.773.057  

Sindshvilevej 10, 4. tv.                       5.447                  5.554  29.682           1.695.141           1.773.057  

Sindshvilevej 10, 4. th.                       5.447                  5.554  29.682           1.695.141           1.773.057  

Godth. 13 A, st. tv.  - Lejer                    4.790                  4.800  10                        -                          -    

I alt             232.027              236.525           1.182.460         67.529.700         70.633.638  
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C. Likviditetsoversigt 

 
Foreningen har et likviditetsoverskud på kr. 748.877, som det fremgår af nedenstående likvidi-
tetsoversigt.  
 

Likviditetsoversigt - AB Frederik ultimo 2020 
Disponible beløb:     

   Lån og Spar Bank, Hovedkonto 3.361.345   

   Lån og Spar Bank, Administratorkonto 82.228   

   Lån og Spar Bank, Altanprojekt 388.599   

   Boligafgift 10.664   

   Forudbetalte udgifter 10.983 3.853.819 

      

Diverse gældsposter:     

   Diverse kreditorer 62.612   

   Forudbetalt leje og deposita 14.100   

   Mellemregning fraflytter 15.366   

   Varmeregnskab 97.046   

   Internetregnskab 4.955   

   Antenneregnskab 133   

   Henlæggelser 2.400.153   

   Skyldig Altanprojekt 388.599   

   Skyldig moms 121.978 3.104.942 

Likviditetsoverskud   748.877 

 
 
Det indstilles til generalforsamlingen at godkende det forelagte drifts- og likviditetsbudget 
samt den foreslåede boligafgift, som er på kr. 775 om året pr. m².  
 
Mikael Christensen spurgte forsamlingen, om der var yderligere spørgsmål til budgettet ud over 
den skriftlige gennemgang, der er med i dagsordenen. Samtidig kunne det oplyses at den væsent-
lig grund til stigningen i boligafgiften var stigning i negative renter, ejendomsskatter, renovation 
og øgede omkostninger til vedligeholdelse. 
 
Der var ikke yderligere spørgsmål, hvorefter drifts- og likviditetsbudget med stigningen på 15 kr. 
pr. m² i boligafgift, så den nu er kr. 775 om året pr. m², blev godkendt med applaus.   
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5. Forslag    
 
A. Tilladelse til adgang til gården fra udestuen 

 
Kære Naboer i AB Frederik; 
Vi kunne rigtig godt tænke os, at lave en trappeudgang fra vores udestue og ud i gården. Vi bor Godthåbs-
vej 13c stuen. 
Vi har ingen bagdør, og er nødsaget til at gå gennem porten og bruge nøgle, hver gang vi skal ud og ind i 
gården. 
En udgang den anden vej ville blandt andet give os en kæmpe tryghed ift. vores to små piger, der sikkert 
kan løbe ud i gården. 
Det er på ingen måde vores intention at lave terrasse el. lignende nede foran; det skal udelukkende være 
en udgang. 
Vi vil selvfølgelig også sørge for; at dør og trappe bliver så diskret som muligt; udført af professionelle 
håndværkere. 
 
Vi har forsøgt at lave en illustration af vores tanker i 
Photoshop; vi er dog ikke eksperter, så det skal mest 
give jer en ide om vores hensigter, og afspejler ikke 
det endelige design. 
Foruden trappen vil vi også placere 2-3 fliser gennem 
det nuværende buskads/bed. 
 
Vi håber, at I på Generalforsamlingen 2021 vil give til-
ladelse til vores projekt, som er helt på egen regning 
ligesom altanprojektet - og evt. vedligeholdelse, repa-
rationer m.m. vil til enhver tid skulle dækkes af 
os/dem der bor i lejligheden, og aldrig andelsforenin-
gen. 
Bedste hilsner 
 
Ditte og Rasmus, Godthåbsvej 13c stuen  

 

 
 
 
Det indstilles til generalforsamlingen at tage stilling til om man vil tillade, at der etableres en di-
rekte adgang til gården fra udestuen på Godthåbsvej 13 C, stuen. 
 
Ditte og Rasmus gennemgik kort deres ønske og besvarede enkelte opklarende spørgsmål, hvoref-
ter forslaget blev sat til afstemning. Alle stemte for, at Ditte og Rasmus for deres egen regning gi-
ves tilladelse til at hyre professionelle håndværkere, der etablerer en udgang fra udestuen og ned 
i gården som vis på billedet.  
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6. Valg af administrator og revisor 
 

A. Valg af administrator 
 

Som administrator foreslår bestyrelsen sig selv og det praktiske arbejde udføres af Mi-
kael Christensen. 
 
Bestyrelsens forslag til administrator blev vedtaget med applaus. 
 

 
B. Valg af revisor 

 
Foreningen har de seneste år samarbejdet med revisionsfirmaet Ro’s Revision, Regi-
streret Revisionsselskab, v/Per Top. Tidligere benyttede foreningen Alsø og Brein-
holt som revisor, hvor Per Top var ansat, så han er en, der har fulgt foreningen i 
mange år. 
 
Bestyrelsen foreslår genvalg af Ro’s Revision, v/Per Top 
 
Bestyrelsens forslag til revisor blev vedtaget med applaus. 

 
 

7. Valg til bestyrelsen 
 

Bestyrelsen består af:  
 

Navn     Valgt til 
Vivi Vestergaard - Formand   2021 
Anna Malgaard - Næstformand   2022 
Ole Krogh Bertelsen    2021 
Rikke Nymark    2021 
Nanna Engberg    2022 
Martin Klitte - suppleant      2021 
Michael Jensen - suppleant   2021 

 
 

A. Valg af formand 
 
Vivi Vestergaard – er villig til genvalg 
 
Vivi Vestergaard blev genvalgt for 2 år med applaus 
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B. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
 
Der skal vælges 3 bestyrelsesmedlemmer, da Anna Malgaard fraflytter foreningen, 
hvoraf de 2 skal vælges for 2 år og 1 for 1 år : 
 
Ole Krogh Bertelsen - Villig til genvalg 
Rikke Nymark - Villig til genvalg 
 
Andelshaver Ozan Yalcinkaya tilbød også at træde ind i bestyrelsen.  
 
Der var ikke flere forslag, hvorefter alle 3 blev valgt med applaus. 
 
 
 

C. Valg af suppleanter 
 
Der kan vælges op til 2 suppleanter for 1 år. 
 
Der ikke var nogen kandidater, hvorefter punktet udgik. Bestyrelsen arbejder såle-
des uden suppleanter frem til næste generalforsamling.  

 
 

D. Herefter ser bestyrelsen således ud  
 

Navn     Valgt til 
Vivi Vestergaard – Formand    2023 
Nanna Engberg - Næstformand   2022 
Ole Krogh Bertelsen    2022 
Rikke Nymark    2023 
Ozan Yalcinkaya    2023 

 
 
8. Eventuelt. 
 

- Administrator fortalte, at en andelshaver havde kontakte ham og bedt om, at der under 
eventuelt på generalforsamlingen blev fremført et ønske om, at hans hoveddørs-gelænder 
på Godthåbsvej flyttes over til den anden side af hovedindgangen, eller at der monteres 
gelænder i begge sider. Bestyrelsen vender henvendelsen på et kommende bestyrelses-
møde.  
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- Spørgsmål til wiretrækket, der ikke fungerer optimalt i alle udestuer på Godthåbsvej: Be-
styrelsesmedlem Rikke, der selv har udfordringer med wiretrækket, fortalte, at hun var i 
dialog med et smedefirma, der mente at have en brugbar løsning på, hvordan wiretrækket 
kan komme til at fungere igen. Smedefirmaet ville næste dag foretage et konkret wire-
træk-tjek stående på et stillads udenfor, da man lettere kan komme til wiretræk-mekanik-
ken den vej fra. Hvis undersøgelsen viser sig at være en succes, vil bestyrelsen hyre smede-
firmaet til at udskifte alle wiretræk i udestuerne på Godthåbsvej – også dem, der ikke er 
gået i stykker indtil videre. Det er besluttet med formodning om, at også de fungerede wi-
retræk på et tidspunkt sætter ud, da det er ca. 30 år siden, de blev monteret ved byforny-
elsen af ejendommen. Det blev også nævnt igen, at mange forskellige slags firmaer og 
håndværkere igennem lang tid har været kontaktet for løsninger, men ingen af dem har 
kunnet gennemskue, hvad de skulle gøre – og firmaet, der leverede wiretrækket i sin tid 
ved byfornyelsen eksisterer ikke længere. 
 

- Andelshavere påpegede, at de af og til er generet af feststøj fra andre lejligheder/ude-
stuer/altaner og foreslog, at der blev sat et opslag op i alle opgange, hvor bestyrelsen fast-
slår, hvad husorden-reglerne siger om støj, så der kan henvises til dette, når man kontak-
ter de festende og beder dem om at dæmpe sig. En anden andelshaver påpegede, at når 
man bor i byen, bør man kunne tåle noget støj i hvert fald fredag og lørdag. Kan man ikke 
det, vil det måske være en god idé at flytte ud af byen. Enighed om dette fra andelsha-
verne, der rejste punktet: Det handler om ro fra søndag aften til torsdag, hvor de fleste af 
os skal på arbejde og derfor har brug for uforstyrret søvn. Det blev besluttet, at admini-
strator sender en mail ud til alle andelshavere og gør opmærksom på reglerne. Ligesom 
der sættes et lamineret opslag op i opgangene med tilsvarende info.    
 
I foreningens husorden står følgende: 
Fester: Hvis du privat vil holde fest i din lejlighed, tænk på naboerne. Sæt et opslag op i op-
gangen i god tid.  Fester må ikke afholdes i gården/på plænen – bortset fra den andels-
middag som AB Frederik inviterer til efter lørdagens sensommerarbejdsdag. Udendørs 
dagsarrangementer som børnefødselsdage eller andre mærkedage, hvor man mødes med 
sin familie, venner m.fl. til f.eks. kaffe eller frokost er i orden. Musik: Vis hensyn 
 

- Formanden Vivi nævnte, at foreningen har brug for en ny it-ansvarlig, da AB Frederiks tidli-
gere it-kyndige andelshaver Ulrik Wiggers er fraflyttet andelsforeningen pr. april 2021. Ul-
rik havde 3-4 gange om året bistået andelshavere, der typisk havde ukomplicerede proble-
mer med at få adgang til foreningens internetforbindelse. Andelshaver Rasmus Bruun 
meldte sig som ny it-ansvarlig. Han kan ved problemer, der vedrører foreningens net, kon-
taktes her: internet@abfrederik.dk  
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Da forsamlingen ikke havde yderligere til eventuelt, takkede dirigenten for et godt møde 
og erklærede generalforsamlingen for afsluttet klokken 19.43.  
 
 
 

 
Frederiksberg, den x. maj 2021 
 
  
 
 
  
____________________________  ___________________________ 
Mikael Christensen   Vivi Vestergaard 
Administration    Formand 
 
 

 
 
____________________________  ___________________________ 
Ole Krogh Bertelsen      Rikke Nymark 
 
  
    

 
____________________________  ___________________________ 
Nanna Engberg   Ozan Yalcinkaya   
 
 
 

 
Bilags oversigt 

 
• Årsrapport med revisionsprotokollat  

• Udkast til budget med specifikationer 

• Centrale økonomiske nøgletalsoplysninger 

 
 
 















































Budgetudkast 2021 A/B Frederik

Her kan du se hvordan din husleje anvendes.

Dette er bestyrelsens udkast til budget til forelæggelse på generalforsamlingen

Nuværende boligafgift pr. m² pr. år 760 kr.
Boligafgift i følge nedneståendebudgetforslag 775 kr.
Stigning i boligafgift pr. m² pr. år 15
Stigning i boligafgift i procent 1,9 %

Prioritetydelse mv.
38%

Faste udgifter
21%

Variable udgifter
18%

Henlæggelse til 
vedligeholdelse

23%
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Budgetudkast 2021 A/B Frederik

Indtægter :
Andelshavere
Ikke medlemmer
Andre indtægter
Renteindtægter
Indtægter i alt

Udgifter
Prioritetsydelser 
- Offentlig støtte
Renteudgifter
Ejendomsskat & renovation
El & Vand
Forsikring
Varmeudgifter
Renholdelse, lønninger
Administration
Revisor
Selskabsskat
Foreningsudgifter
Gårdlav
Advokat/ anden rådgivning
Arbejdsweekend, 10 kr. m²
Vedligeholdelse
Planlagt vedligeholdelse
Dækket af henlæggelser
Henlæggelse
Udgifter i alt
Årets resultat - Overskud

Pr. m² :

Erhverv
Andelshavere

Gennemsnit huslejeudvikling, pr. m² - de sidste 10 år

i forhold til udviklingen i nettoprisindeks
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116.000 
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38.000 
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63.000 

m² i alt

775 
1.250 1.188 
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48 

3.588 

445.000 
-445.000 
654.000 

15 
63 

Kr. pr. m²

0 

0 

0 
-3.000 

0 
0 

32.000 

0 
0 

-2.000 
0 
0 

55.000 

25.000 
-14.000 

3.000 
0 
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2021-2020

54.000 
3.000 

0 
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60.000 
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81.342 

Regnskab
2020

2.709.108 

106.384 
16.871 

5.965 
17.918 
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138.040 
108.636 
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Budgetudkast 2021 A/B Frederik

Indtægter andelshavere
På denne konto ses den beregnede boligafgift for andelshavere.
Den er beregnet ved at tage alle kendte udgifter fratrukket alle kendte indtægter og derefter fordelt pr. m².
Forningen har på nuværende tidspunkt 3.588       m² andelslejemål. Antal m² i alt 3.636       

Lejeindtægt erhverslejere
Foreningen har stadigvæk lejemål som ikke er andelshavere. Der er ikke flere boliglejemål som ikke er andelshavere.
På nuværende tidspunkt udlejer foreningen 48            m² til erhvervslejemål.

Lejeindtægt lejere Kr. i alt 60.000    

Renteindtægter
Foreningen har alle sine midler stående i Lån og Spar Bank. Der gives en forrentning på PT - 0,6 % p.a.

Prioritetsydelser
Foreningen er finansieret med 1 lånetype, indekslån som blev optaget i forbindelse med Byfornyelse af ejendommen.

Årlig ydelse Indekslån, Hovedstol 15.553.300 kr. & 2.381.700 kr. Kr. i alt

Ejendomskat
På ejemdomskattebilletten betales følgende
Ejendomsskat, beregnet på grundlag af grundværdiGrundværdi Kr.
Nedsættelse på grund af skattestop Grundværdi Kr.
Grundskyldspromille på Frederiksberg 2,48%
Renovation.  Foreningen deltager i en samlet renovationsafgift for hele gården. 
I denne er der afsat 10 stk. 600 liters container, hvoraf vi har en pulje andel på 43/ 67 Kr.   110.000  

Kr. i alt

El & Vand
Foreningens har fælles udgifter til vand og det el f. eks. trappelys, antenneanlæg og varmeforsyning

2019
Forventet forbrug af vand : Antal m³ 2.750       3.000       
Forventet pris pr. enhed incl. Måler 45,00       Kr.
Forventet forbrug af el : Antal KWH: 15.000    15.000    
Forventet pris pr. enhed 2,40         incl målerafgift Kr.
Det forventede forbrug er beregnet på grundlag af de sidst kendte aflæsninger Kr. i alt

36.000                        
160.000                      

487.300                      

124.000                      

1.080.000                   

279.000                      11.264.500                 
(12.000)                       

377.000                      
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Budgetudkast 2021 A/B Frederik

Forsikringer
Foreningens forsikringsselskab er Top Danmark
Ejendomsforsikring incl. svamp og insekt og sanitetssdækning, årlig præmie Kr.   101.000  
Arbejdsskadeforsikring Kr. 5.000       
Ansvarsforsikring Kr. 5.000       

Kr. i alt 111.000  

Varmeudgifter
Her udgiftsføres de udgifter som ikke er medtaget i varmeregnskabet
Udgift for pasning af varmecentral Kr. -           
Udarbejdelse af EMO rapport. Kr. -           
Udgift for udarbejdelse af regnskab for varmecentral i forbindelse med  Godthåbsvej 5 Kr. 5.000       

Kr. i alt 5.000      

Renholdelse 
Udgifter til trappevask i henhold til aftale med rengøringsfirma Kr.   44.000    
Polering af trapper Kr.   20.000    
Udgifter til vicevært Kr. 45.000    
Snerydning Kr. 5.000       
Vinduespudsning på trappeopgange Kr. 2.000       

 Udgifter til vicevært og renholdelse Kr. i alt 116.000  

Administration
Udgifter til Mikael Christensen for at foretage det praktiske arbejde i forbindelse med foreningens drift
Aftalen med Mikael er indgået i 1989 og i følge denne får Mikael et beløb svarende til kr. 5.230       pr. måned
Beløbet pristalsreguleres sat januar 1999 til 71,3 103,8 Kr.   91.000    
Kontorartikler, administrationsudgifter, IT, PBS, Internet,  kopiering mm. Kr. 15.000    
Telefonudgifter 4.000       Administration  kr. -           Kr. 4.000       

Kr. i alt 110.000  

Selskabskat
Foreningen har stadigvæk 1 lejer og af denne indtægt skal der betales skat af, anslået til Kr. i alt 5.000      

Formand kr.

Pristal 2021 januar
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Budgetudkast 2021 A/B Frederik

Foreningsudgifter
Her udgiftsføres følgende :
Kontingent til ABF som foreningen er medlem af, incl. Bestyrelsesansvarsforsikring Kr. 
Udgifter til repræsentation og gaver Kr. 
Diæter til bestyrelsen Kr. 
Bestyrelsesmøder, generalforsamlinger Kr. 
Gårdfest i forbindelse med arbejdsweekend Kr. 

Kr. i alt

Gårdlav
Foreningen deltager i et Gårdlaug sammen med ejendommene Godthåbsvej 5 & 7 samt Sindshvilevej 6 & 8
Dette samarbejde sørger for renholdelse & vedligeholdelse af de fælles områder der er i gården.
Denne udgift forventes at udgøre Kr. i alt 82.000    

Der forventet en besparelse i indeværende år grundet specielle omstændigheder i Gårdlavet

Arbejdsweekend
I forbindelse med boligafgiften opkræves der 10 kr. pr. m² pr. år. 
Dette beløb tilbagebetales til andelshaveren i december måned hvis De har deltaget i arbejdsweekenden
De beløb som ikke udbetales på grund af manglende tilslutning bruges til at afholde gårdfesten
Fratrukket indtægten på kr. 500, pr. lejlighed som ikke har deltaget i arbejdsweekenden Kr. i alt 12.000    

Vedligeholdelse
Her afsættes et beløb til den daglige vedligeholdelse af foreningens ejendom Kr. i alt 60.000    

Planlagt vedligeholdelse

38.000                        

1.000                           

10.000                        
8.000                           

8.000                           
11.000                        

Foreningen har i 2019 fået udarbejdet en ny tilstandsvurdering af Plan 1. Den kan hentes på foreningens hjemmeside 

www.abfrederik.dk. Tilstandsvurderingen er en del af budgettet, der er vedhæftet denne dagsorden.

Driftsplanen er baseret på Plan1’s fagmæssige standardvurdering af, hvornår bygningsdele skal vedligeholdes eller udskiftes. 

Bestyrelsen vil sammen med Plan1 løbende vurdere, hvordan opgaverne konkret skal prioriteres. 

Hovedpunktet i tilstandsvurderingen er tagene, der er fra byfornyelsen i 1992. Tilstandsvurderingen siger, at taget på 

Godthåbsvej 11 og 13, hvor der ligger eternitskifer, skal udskiftes i ca. 2022 og taget på Sindshvilevej 10, hvor der ligger 

naturskifer, ca. i 2029. Til grund for vurderingen ligger skifertags gennemsnitlige levealder. Bestyrelsen vil iværksætte 

skiferpladereparation og -vedligeholdelse, der hvor der er behov, for på den måde at få mere tid til at spare op til udgiften via 

foreningens henlæggelser. Skulle der mod forventning blive behov for hurtigere tag-udskiftning, vil bestyrelsen og 

administrator undersøge relevante finansieringsmuligheder. Også tagenes udvikling følges tæt sammen med Plan1. 
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A/B Frederik - Driftplan udarbejdet af Plan 1 i 2019

Aktiviteter 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 Samlet

Skorstene og brandkamme

Frekv.: 10 år | BIPS: 1

32,8 32,8 65,6 

Tagkonstruktion inkl. skiferbelægning

Frekv.: 10 år | BIPS: 1

65,7 2.890,3 1.313,8 65,7 4.335,5 

Tagrender og nedløb, PVC

Frekv.: 1 år | BIPS: 1

13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 196,5 

Tagvinduer, træ/alu

Frekv.: 3 år | BIPS: 1

13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 65,5 

Kælder

Frekv.: 10 år | BIPS: 2

10,5 52,6 52,6 115,7 

Lyskasser/ Sokkel

Frekv.: 5 år | BIPS: 2

6,6 6,6 6,6 19,8 

Altaner, lukkede

Frekv.: 3 år | BIPS: 3

13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 65,5 

Sålbænke, naturskifer/beton

Frekv.: 10 år | BIPS: 3

32,8 32,8 65,6 

Ydervægge

Frekv.: 10 år | BIPS: 3

328,4 65,7 394,1 

Ydervægge, efterisolering

Frekv.: 10 år | BIPS: 3

6,6 6,6 13,2 

Vinduer, træ/alu

Frekv.: 3 år | BIPS: 4

78,8 78,8 78,8 78,8 78,8 394,0 

Døre, Udvendige

Frekv.: 5 år | BIPS: 5

19,7 19,7 19,7 59,1 

Bitrapper(overflader)

Frekv.: 5 år | BIPS: 6

32,8 551,8 32,8 617,4 

459,8 

Hovedtrappe (overflader)

Frekv.: 5 år | BIPS: 6

32,8 827,7 32,8 893,3 

551,8 551,8 

Udvendige trapper

Frekv.: 5 år | BIPS: 6

52,6 13,1 13,1 78,8 

Porte- gennemgangsporte

Frekv.: 2 år | BIPS: 7

0,0 

Etageadskillelse

Frekv.: 10 år | BIPS: 8

19,7 5,3 5,3 30,3 

Varmeanlæg, fjernvarme

Frekv.: 1 år | BIPS: 11

46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 690,0 

Faldstammer

Frekv.: 1 år | BIPS: 12

13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 196,5 

Dræn/pumpebrønd

Frekv.: 1 år | BIPS: 13

10,5 3,9 3,9 10,5 3,9 3,9 10,5 3,9 3,9 10,5 3,9 3,9 10,5 3,9 3,9 91,5 

Kloak

Frekv.: 1 år | BIPS: 13

13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 196,5 

Brugsvandsanlæg

Frekv.: 1 år | BIPS: 14

26,3 26,3 26,3 26,3 26,3 26,3 26,3 26,3 26,3 26,3 26,3 26,3 26,3 26,3 26,3 394,5 
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A/B Frederik - Driftplan udarbejdet af Plan 1 i 2019

Aktiviteter 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 Samlet

Mekanisk  ventilationsanlæg

Frekv.: 1 år | BIPS: 16

10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 157,5 

Dørtelefon-anlæg

Frekv.: 1 år | BIPS: 17

2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 39,0 

EL-installationer

Frekv.: 1 år | BIPS: 17

2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 39,0 

Stillads/lift 39,4 13,1 13,1 1.576,5 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1 919,6 13,1 13,1 13,1 13,1 2.692,7 

Byggeplads 157,7 131,4 131,4 420,5 

Teknisk rådgiver

Byggesagsadministration

Omkostninger til drift og vedligeholdelse 

Subtotal

312,5 445,1 144,3 5.143,2 236,2 2.686,5 183,7 236,2 144,3 164,0 2.745,5 353,2 164,0 236,2 144,3 13.339,2 

Heraf  Ekstraordinær omkostning Subtotal 69,6 13,1 13,1 4.624,4 13,1 1.156,1 13,1 13,1 13,1 13,1 1.051,0 13,1 13,1 13,1 13,1 7.045,2 

Primosaldo - Henlæggelse 1.261,0 1.778,0 1.954,9 2.438,6 -2.070,6 -1.194,4 -3.234,9 -2.766,6 -2.344,8 -1.825,1 -1.319,1 -3.388,6 -3.059,8 -2.535,8 -2.078,0 

Henlæggelse 609,0 622,0 628,0 634,0 640,0 646,0 652,0 658,0 664,0 670,0 676,0 682,0 688,0 694,0 700,0

Forventet forbrug -92,0 -445,1 -144,3 -5.143,2 -236,2 -2.686,5 -183,7 -236,2 -144,3 -164,0 -2.745,5 -353,2 -164,0 -236,2 -144,3 

Ultimo saldo 1.778,0 1.954,9 2.438,6 -2.070,6 -1.194,4 -3.234,9 -2.766,6 -2.344,8 -1.825,1 -1.319,1 -3.388,6 -3.059,8 -2.535,8 -2.078,0 -1.522,3 
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I henhold til bekendtgørelse nr. 640 af 30. maj 2018 om oplysningspligt ved salg af 
andelsboliger m.v. samt om bestyrelsens pligt til at fremlægge skema over centrale 
nøgleoplysninger  

Ejendommens vurderingsprincip og værdi 
F1 Sæt kryds Anskaffelses-

prisen 
Valuar-

vurdering 
Offentlig 
vurdering 

Her angives hvilket vurderingsprincip der anvendes ved beregning af andelsværdien jf. ABL § 5, stk. 2. 
Andelsboligforeningen kan vælge om foreningens ejendom skal vurderes efter a) anskaffelsesprisen for 
ejendommen, b) valuarvurdering eller C) offentlig vurdering. 

Kr. Gns. Kr. pr. m² 

F2 Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip 
Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip. Anvendes f.eks. anskaffelsesprisen, ved beregning af 
andelsværdien, angives ejendommens anskaffelsespris. 

F3 Generalforsamlingsbestemte reserver 

De generalforsamlingsbestemte reserver. Det kan f.eks. være opsparing til vedligeholdelse af ejendomme eller 
opsparing til imødegåelse af værdiforringelse af ejendommen. 

Boligafgift Gns. kr. pr. andels-m² pr. år 

H1 Boligafgift 
Boligafgiften er det beløb, som andelshaverne betaler til at dække foreningens fælles udgifter. Tallet 
beregnes ved månedsudgangens indtægt (den forventede indtægt uden fradrag) ganget med 12 og divideret 
med andelenes areal på balancedagen (B1+B2). 

CENTRALE ØKONOMISKE NØGLEOPLYSNINGER TIL BRUG FOR 
GENERALFORSAMLINGEN 

Anvendt vurderingsprincip til beregning af andelsværdien



Teknisk andelsværdi Gns. kr. pr. andels-m² 

K1 Andelsværdi 

Andelsværdi på balancedagen divideret med andelenes areal på balancedagen (B1+B2). 

K2 Gæld ÷ omsætningsaktiver 

Foreningens nettogæld divideret med andelenes areal på balancedagen (B1+B2). Nettogælden beregnes som 
gældsforpligtelser minus omsætningsaktiver, jf. balancen. 

K3 Teknisk andelsværdi 

Summen af K1 og K2. Når en andelsboligforening har optaget et eller flere lån er andelshaverne via deres 
medlemskab af foreningen forpligtet til at betale for foreningens gæld. Den tekniske værdi består således af 
prisen for andelsboligen tillagt den forholdsmæssige andel af foreningens samlede gæld. 

Vedligeholdelse 

Ja Nej 

L1 Er der udarbejdet en plan for vedligeholdelse/renovering ○ ○ 

Her svares på spørgsmålet om ejendommens stand og vedligeholdelse. 

Friværdi % 

P Friværdi (gældsforpligtelser sammenholdt med ejendommens 
regnskabsmæssige værdi)  

(Regnskabsmæssig værdi af ejendommen - gældsforpligtelser i alt) / regnskabsmæssig værdi af 
ejendommen * 100 %. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen og gældsforpligtelserne fremgår af 
balancen. 


	2020 centrale_oekonomiske_noegleoplysninger_til_brug_for_generalforsamlingen.pdf
	CENTRALE ØKONOMISKE NØGLEOPLYSNINGER TIL BRUG FOR GENERALFORSAMLINGEN 
	Ejendommens vurderingsprincip og værdi 
	F1 
	F2 
	F3 

	Boligafgift 
	H1 

	Teknisk andelsværdi 
	K1 
	K2 
	K3 

	Vedligeholdelse 
	L1 

	Friværdi 
	P 




	F1 Vælg hvilke nøgleoplysningerne udfyldelsen omhandler: Sæt kryds hvis ejendommens vurderingsprincip og værdi omhandler valuarvurderingen
	F2 Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip: 90100000
	F2 Ejendommens Gns: 
	 Kr: 
	 pr: 
	 m2 ved det anvendte vurderingsprincip: 24780



	F3 Generalforsamlingsbestemte reserver i kr: 5050153
	F3 Generalforsamlingsbestemte reserver i Gns: 
	 Kr: 
	 pr: 
	 m2: 1389



	H1 Boligafgift i Gns: 
	 kr: 
	 pr: 
	 andels-m2 pr: 
	 år: 760




	K1 Andelsværdi i Gns: 
	 kr: 
	 pr: 
	 andels-m2: 20617



	K2 Gæld minus omsætningsaktiver i Gns: 
	 kr: 
	 pr: 
	 andels-m2: 2881



	K3 Teknisk andelsværdi i Gns: 
	 kr: 
	 pr: 
	 andels-m2: 23498



	L1 Er der udarbejdet en plan for vedligeholdelse / renovering?: Sæt kryds hvis der er udarbejdet en plan for vedligeholdelse / renovering
	P Friværdi gældsforpligtelser sammenholdt med ejendommens regnskabsmæssige værdi i procent: 89
	Udskriv dokument: 
	Gem formular: 


